
E X E C U T I V O

57
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 18 de Junho de 2025.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 069/2025

Processo: EDOCS 2025-SBHHK
Registro SIGEFES: 250229
Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO 
CAPIXABA DE ESPORTE E LAZER - ACEL
CNPJ: 11.151.725/0001-05
Objeto: Apoio financeiro para realização do 15º 
Trilhão de Motocross Pedro Canário.
Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 27/08/2025
Dotação Orçamentária: 10.39.101. 
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Cássio Felipe Fassarella Guedes - Nº 
Funcional: 2433940
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 17 de junho de 2025.
José Carlos Nunes da Silva

Secretário de Estado de Esportes e Lazer
Protocolo 1574669

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 072/2025

Processo: EDOCS 2025-R366C
Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: Federação 
Capixaba de Motociclismo - FECAM
CNPJ: 30.779.987/0001-55

Objeto: Apoio financeiro para realização da Copa 
Nacional e Campeonato Capixaba Unificado de 
Motocross e Supercross 2025
Valor: R$ 378.800,00 (trezentos e setenta e oito 
mil, oitocentos reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 30/10/2025
Dotação Orçamentária: 10.39.101. 
27.812.0159.2249
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: José Arthur Bermudes da Silveira 
Junior - Nº Funcional: 3018938
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 17 de junho de 2025.
José Carlos Nunes da Silva

Secretário de Estado de Esportes e Lazer
Protocolo 1575052

ERRATA
No Resumo do Termo de Convênio nº 005/2025, 
processo publicado no DIO em 17/06/2025, protocolo 
1573280.

Onde se lê:
... Prefeito: Valber Brandão Paulino.

Leia-se:
... Prefeito: Valber de Vargas Ferreira

Vitória, 17 de junho de 2025.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 1574877

paula.eline
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-06-17T22:01:02-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




